



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพะไล หมู่ที่ 4

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ในการประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ให้ดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสม (ครั้งที่ 2) งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินสะสม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพะไล (สายจากบ้านนางประนอม นาดี ไปถนนลาดยางแยกสี่ลูก) หมู่ที่ 4 ดังนี้

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรังกว้างตามสภาพถนน) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลาง 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลาง ดังนี้

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพะไล (สายจากบ้านนางประนอม นาดี ไป ถนนลาดยางแยกสี่ลูก) หมู่ที่ 4 ดังนี้

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรังกว้างตามสภาพถนน) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลาง 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2.วงเงินงบประมาณ 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

3.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 18 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

4.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                              |                           |               |
|------------------------------|---------------------------|---------------|
| (1) นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย | ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล  | ประธานกรรมการ |
| (2) นายวิษณุ งามบ้านผือ      | ตำแหน่ง ผู้ช่วยการกองช่าง | กรรมการ       |
| (3) นายธนภัทร กฤติมาวรงค์    | ตำแหน่ง นายช่างโยธา       | กรรมการ       |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านพะไล หมู่ที่ 4
2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 371,000.-/บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพะไล (สายจากบ้านนางประนอม นาดี ไป ถนนลาดยางแยกสี่ลูก) หมู่ที่ 4 ดังนี้  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม. (ไหล่ทางถูกร้างกว้างตามสภาพถนน) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)
4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 371,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
5. สรุปราคากลาง  
5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมพ์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนางประนอม นาดี ไป ถนนลาดยางแยกสี่ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพะไล หมู่ที่ 4 ต.บึงพะไล อ.แก่งสามามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 144.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรัง


กว้างตามสภาพถนน)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย(รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

แบบเลขที่ /2561 แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น ท1-01 (ใช้ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน)

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่.....18.....เดือน.....พฤษภาคม.... พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
2	งานเกรดปรับผิวทางเดิม	ตร.ม.	720.00	1.72	1,238.40	1.3624	2.34	1,687.20
3	ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	21.60	188.65	4,074.84	1.3624	257.02	5,551.56
4	งานคอนกรีต(240กก./ตร.ซม.)	ตร.ม.	720.00	349.78	251,841.60	1.3624	476.54	343,109.00
5	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	30.00	200.00	6,000.00	1.3624	272.48	8,174.40
6	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.15 มม.	ตัน	0.0970	18,491.22	1,793.65	1.3624	25,192.44	2,443.67
7	เหล็ก(TIE BAR)ข้ออ้อย ศก.16 มม.	ตัน	0.2367	21,227.15	5,024.47	1.3624	28,919.87	6,845.33
8	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.19 มม.	ตัน	0.0222	19,219.63	426.68	1.3624	26,184.82	581.30
9	ค่าหยอดขยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	214.00	14.32	3,064.48	1.3624	19.51	4,175.05
10	ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.0000	0.00	0.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				273,464.11			372,567.50
(ราคาเฉลี่ย 515.27 บาท/ตร.ม.)								
							ใช้งบประมาณเพียง	371,000.00

(สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)


ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวเพ็ญนิตร หมวกทิมา)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายวิษณุ จามบ้านเื้อ)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายธนภัทร กฤติमारพงศ์)

ลงชื่อ  จมท.พัสดุ  
(นางสาวนิภา สายน้ำ) ๑๘ พ.ค. ๖1

ลงชื่อ  หัวหน้า จมท.พัสดุ  
(นางสาวเดือนเพ็ญ ไทยอม)

ลงชื่อ  อนุมัติ  
(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล